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АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.08.2022 № 719 
р.п. Парфино 

 

Об отмене документации по планировке территории  

 

В целях эффективного использования территорий Парфинского городского поселения, в соответствии со 
статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отменить документацию по планировке территории - проект межевания территории в границе кадастровых 

кварталов 53:13:0010405, 53:13:0010407, 53:13:00104013, 53:13:0010414, 53:13:0010425, 53:13:0010426, 53:13:0010427, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2018 № 1238, относительно 
территории кадастрового квартала 53:13:0010427 в части согласно прилагаемой схеме, а также в соответствующей 
текстовой части. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                  А.В. Залогин 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 25.08.2022 № 719 

 

Отмена части проекта межевания территории в границе кадастровых 

кварталов 53:13:0010405, 53:13:0010407, 53:13:00104013, 53:13:0010414, 53:13:0010425, 53:13:0010426, 53:13:0010427, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2018 № 1238, относительно 

территории кадастрового квартала 53:13:0010427 
 

 
 

________________________________________________ 
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АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 25.08.2022 № 720 
р.п. Парфино 

 

Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов Парфинского городского 

поселения и оценки налоговых расходов Парфинского 

городского поселения 

 

 
В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых 
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Парфинского городского 

поселения: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Парфинского городского 

поселения и оценки налоговых расходов Парфинского городского поселения. 
2. Признать утратившим силу постановления Администрации Парфинского муниципального района от 

30.10.2019 № 797 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Парфинского городского 
поселения» и от 07.11.2019 № 814 «Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставленных (планируемых к 
предоставлению (пролонгации)) налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок в Парфинском 
городском поселении». 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального района 

 от 25.08.2022 № 720 
 

Порядок 

формирования перечня налоговых расходов Парфинского городского поселения и оценки налоговых расходов 

Парфинского городского поселения 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов Парфинского городского поселения и 

оценки налоговых расходов Парфинского городского поселения (далее - Порядок) определяет процедуру формирования 
перечня налоговых расходов Парфинского городского поселения и оценки налоговых расходов Парфинского городского 
поселения. 

Под оценкой налоговых расходов в целях настоящего Порядка понимается оценка объемов и оценка 

эффективности бюджетных расходов. 
1.2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины: 
налоговые расходы - выпадающие доходы бюджета Парфинского городского поселения, обусловленные 

налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер 
муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ Парфинского городского поселения и 
(или) целями социально-экономической политики Парфинского городского поселения, не относящимися к 
муниципальным программам Парфинского городского поселения; 

куратор налогового расхода - Администрация Парфинского муниципального района в лице структурных 

подразделений Администрации Парфинского муниципального района, ответственных в соответствии с полномочиями, 
установленными нормативными правовыми актами Администрации Парфинского муниципального района, за 
достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы Парфинского городского 
поселения и (или) целей социально-экономической политики Парфинского городского поселения, не относящихся к 
муниципальным программам Парфинского городского поселения; 

нераспределенные налоговые расходы - налоговые расходы, соответствующие целям социально-
экономической политики Парфинского городского поселения, реализуемым в рамках нескольких муниципальных 
программ Парфинского городского поселения (муниципальных программ Парфинского городского поселения и 
непрограммных направлений деятельности); 

социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов Парфинского городского поселения, 
обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья 
человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и 
поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности; 

технические налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов Парфинского городского поселения, 
предполагающих уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся льготами, финансовое обеспечение которых 
осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

стимулирующие налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов Парфинского городского 

поселения, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности 
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и последующее увеличение (предотвращение снижения) доходов бюджета Парфинского городского поселения;  
нормативные характеристики налогового расхода - наименование налогового расхода, категории получателей, 

условия представления, срок действия, целевая категория налогового расхода, а также иные характеристики, 
предусмотренные разделом I приложения 1 к настоящему Порядку; 

целевые характеристики налогового расхода – сведения о целях предоставления, показатели (индикаторы) 
достижения целей предоставления льготы, а также иные характеристики, предусмотренные разделом II приложения 1 к 
настоящему Порядку; 

фискальные характеристики налогового расхода - сведения об объеме льгот, предоставленных плательщикам, о 
численности получателей льгот и об объеме налогов, задекларированных ими для уплаты в бюджет Парфинского 
городского поселения; 

перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов 
Парфинского городского поселения  в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-
экономической политики Парфинского городского поселения, не относящимися к муниципальным программам, а также 
о кураторах налоговых расходов; 

реестр налоговых расходов - совокупность данных о нормативных, фискальных и целевых характеристиках 
налоговых расходов, предусмотренных перечнем налоговых расходов; 

паспорт налогового расхода - совокупность данных о нормативных, фискальных и целевых характеристиках 
налогового расхода. 

1.3. В целях оценки налоговых расходов Парфинского городского поселения комитет финансов 
Администрации Парфинского муниципального района: 

формирует перечень налоговых расходов;  
ведет реестр налоговых расходов; 
формирует оценку фактического объема налогового расхода за отчетный финансовый год, оценку объема 

налогового расхода на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период; 

осуществляет обобщение результатов оценки эффективности налоговых расходов, проводимой кураторами 
налоговых расходов. 

1.4. В целях оценки налоговых расходов Парфинского городского поселения в отношении каждого налогового 
расхода Федеральная налоговая служба формирует данные о значениях фискальных характеристик соответствующего 
налогового расхода за год, предшествующий отчетному финансовому году, а также за шесть лет, предшествующих 
отчетному финансовому году. 

1.5. В целях оценки налоговых расходов кураторы налоговых расходов: 
формируют паспорта налоговых расходов, содержащие информацию по перечню согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку; 
осуществляют оценку эффективности каждого курируемого налогового расхода и направляют результаты 

такой оценки в комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района. 

2. Формирование перечня налоговых расходов 
2.1. Проект перечня налоговых расходов Парфинского городского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период (далее - проект перечня налоговых расходов) формируется комитетом финансов Администрации 
муниципального района до 30 марта текущего финансового года по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Порядку и направляется на согласование структурным подразделениям Администрации Парфинского муниципального 

района, ответственным в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами 
Администрации Парфинского муниципального района и Совета депутатов Парфинского городского поселения, за 
достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы Парфинского городского 
поселения и (или) целей социально-экономической политики Парфинского городского поселения, не относящихся к 
муниципальным программам Парфинского городского поселения, которые проектом перечня налоговых расходов 
предлагается закрепить в качестве кураторов налоговых расходов. 

2.2. Структурные подразделения Администрации муниципального района, указанные в пункте 2.1 настоящего 
Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта перечня налоговых расходов рассматривают его на 
предмет распределения налоговых расходов Парфинского городского поселения по муниципальным программам 

Парфинского городского поселения, направлениям деятельности, не входящим в муниципальные программы 
Парфинского городского поселения, определения кураторов налоговых расходов и направляют информацию о 
результатах его рассмотрения в комитет финансов Администрации муниципального района. 

В случае если информация о результатах рассмотрения проекта перечня налоговых расходов не содержит 
замечаний и предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов Парфинского городского 
поселения и (или) не направлена в комитет финансов Администрации муниципального района в течение срока, 
указанного в первом абзаце настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным. 

В случае если информация о результатах рассмотрения проекта перечня налоговых расходов содержит 

замечания и предложения, предполагающие изменение куратора налогового расхода, такие замечания и предложения  
подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода и направлению в комитет финансов 
Администрации муниципального района в течение срока, указанного в первом абзаце настоящего пункта. 

При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов комитет финансов Администрации 
муниципального района обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими структурными 
подразделения Администрации муниципального района до 20 апреля текущего финансового года. 

Разногласия, не урегулированные по результатам согласительных совещаний, указанных в четвертом абзаце 
настоящего пункта, рассматриваются первым заместителем Главы администрации муниципального района, 

организующим взаимодействие структурных подразделений Администрации муниципального района по вопросам 
финансов до 30 апреля текущего финансового года. 

2.3. В течение 7 рабочих дней со дня завершения процедур, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего 
Порядка, перечень налоговых расходов Парфинского городского поселения (далее - перечень налоговых расходов) 
размещается на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

2.4. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ 
Парфинского городского поселения, структуру муниципальных программ Парфинского городского поселения 
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(подпрограмм муниципальных программ) и (или) изменения полномочий структурных подразделений Администрации 
муниципального района, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Порядка, затрагивающих перечень налоговых 
расходов, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения изменений направляют в комитет 
финансов Администрации муниципального района соответствующую информацию для уточнения перечня налоговых 
расходов. 

В течение 15 рабочих дней с даты получения от кураторов налоговых расходов информации, указанной в 
первом абзаце настоящего пункта, комитет финансов Администрации муниципального района вносит соответствующие 

изменения в перечень налоговых расходов и размещает его  на официальном сайте Администрации муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Оценка эффективности налоговых расходов 
3.1. Оценка эффективности налоговых проводится куратором налоговых расходов в соответствии с Методикой 

оценки эффективности налоговых расходов в Парфинском городском поселении согласно приложению 4 к Порядку 
(далее – Методика). 

3.2. В целях оценки эффективности налоговых расходов: 
комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района ежегодно в срок до 20 июня 

формирует и направляет кураторам налоговых расходов оценку фактического объема налоговых расходов за отчетный 

финансовый год, оценку объемов налоговых расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и 
плановый период, а также данные о значениях фискальных характеристик за год, предшествующий отчетному 
финансовому году; 

кураторы налоговых расходов на основе сформированного и размещенного в соответствии с подпунктом 2.1 
пункта 2 настоящего Порядка перечня налоговых расходов формируют паспорта налоговых расходов и в срок до 15 
июля представляют их в комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района. 

3.3. Оценка эффективности налоговых расходов (в том числе нераспределенных) включает: 
оценку целесообразности предоставления налоговых расходов; 

оценку результативности налоговых расходов. 
3.4. Критериями целесообразности налоговых расходов  Парфинского городского поселения являются: 
соответствие налоговых расходов Парфинского городского поселения целям муниципальных программ и (или) 

целям социально-экономической политики Парфинского городского поселения, не относящимся к  муниципальным 
программам; 

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением 
численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих 
потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период. 

При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии 
целесообразности предоставления льгот для плательщиков. 

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового 
расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего 
подпункта, при котором льгота признается востребованной. 

Невыполнение хотя бы одного из указанных критериев свидетельствует о недостаточной эффективности 
рассматриваемого налогового расхода. В этом случае куратору налоговых расходов надлежит рекомендовать 
рассматриваемый налоговый расход к отмене либо сформулировать предложения по совершенствованию механизма ее 

действия. 
3.5. Оценка результативности производится на основании влияния налогового расхода на результаты 

реализации соответствующей муниципальной программы либо достижение целей социально-экономической политики 
Парфинского городского поселения, не отнесенных к действующим муниципальным программам, и включает оценку 
бюджетной эффективности налогового расхода. 

3.6. В качестве критериев результативности налогового расхода Парфинского городского поселения 
определяется как минимум один показатель (индикатор) достижения целей муниципальной программы и или целей  
муниципальной политики социально-экономической политики Парфинского городского поселения, не отнесенной к 
муниципальным программам), либо иной показатель (индикатор) на значение которого оказывает влияние 

рассматриваемый налоговый расход. 
3.7. Оценке подлежат вклад соответствующего налогового расхода в изменение значения соответствующего 

показателя (индикатора) как разница между значением показателя с учетом наличия налогового расхода и без его учета. 
3.8. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов осуществляется: 
а) сравнительный анализ результативности налоговых расходов с альтернативными механизмами достижения 

поставленных целей и задач, включающий сравнение затратности альтернативных возможностей с текущим объемом 
налоговых расходов, рассчитывается удельный эффект (прирост показателя (индикатора) на 1 рубль налоговых расходов 
и на 1 рубль бюджетных расходов (для достижения того же эффекта) в случае применения альтернативных механизмов). 

В качестве альтернативных механизмов могут учитываться в том числе: 
субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки соответствующих категорий 

налогоплательщиков за счет средств бюджета Парфинского городского поселения; 
предоставление муниципальных гарантий Парфинского городского поселения по обязательствам 

соответствующих категорий налогоплательщиков, имеющих право на льготы; 
совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления контрольно-надзорных 

функций в сфере деятельности соответствующих категорий налогоплательщиков, имеющих право на льготы; 
б) оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) налоговых расходов (в отношении 

стимулирующих налоговых расходов). 
Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов 

определяется за период с начала действия налогового расхода или за 5 лет, предшествующих отчетному году, в случае 
если налоговый расход действует более 6 лет на момент проведения оценки эффективности, по следующей формуле: 
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где: 
i - порядковый номер года, имеющий значение от 1 до 5; 
mi - количество плательщиков, воспользовавшихся льготой в i-м году; 
j - порядковый номер плательщика, имеющий значение от 1 до m; 
Nij - объем налогов, сборов и платежей, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в 

бюджет Парфинского городского поселения от j-го налогоплательщика - бенефициара налогового расхода в i-ом году. 
В случае, если налоговый расход действует менее 6 лет на момент проведения оценки эффективности, объем 

налогов, сборов и платежей, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет Парфинского 
городского поселения от налогоплательщиков - бенефициаров налогового расхода в отчетном году, текущем году, 
очередном году и (или) плановом периоде оценивается (прогнозируется) по данным куратора налогового расхода и 
комитетом финансов Администрации Парфинского муниципального района; 

базовый объем налогов, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет 
Парфинского городского поселения от j-го налогоплательщика - бенефициара налогового расхода в базовом году, 
рассчитываемый по формуле: 

 
BOj = NOj + LOj, 

 
где: 
NOj - объем налогов, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет 

Парфинского городского поселения от j-го налогоплательщика - бенефициара налогового расхода в базовом году; 
LOj - объем налоговых расходов по соответствующему налогу (иному платежу) в пользу j-го 

налогоплательщика - бенефициара налогового расхода в базовом году. 
Под базовым годом понимается год, предшествующий году начала осуществления налогового расхода в пользу 

j-го налогоплательщика - бенефициара налогового расхода, либо шестой год, предшествующий отчетному году в случае, 

если налоговый расход осуществляется в пользу налогоплательщика-бенефициара налогового расхода более 6 лет; 
номинальный темп прироста налоговых доходов бюджета Парфинского городского поселения в i-ом году по 

отношению к базовому году, определяемый исходя из реального темпа роста валового внутреннего продукта согласно 
прогнозу социально-экономического развития Парфинского городского поселения и плановый период, заложенному в 
основу решения о бюджете Парфинского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а 
также целевого уровня инфляции, определяемого Центральным банком Российской Федерации на среднесрочную 
перспективу (4 процента); 

количество налогоплательщиков-бенефициаров налогового расхода в i-ом году; 

расчетная стоимость среднесрочных рыночных заимствований Парфинского городского поселения, 
принимаемая на уровне 7,5 процентов. 

При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки 
бюджетной эффективности налогового расхода Парфинского городского поселения. 

3.9. Оценку результативности налоговых расходов Парфинского городского поселения допускается не 
проводить в отношении технических налоговых расходов Парфинского городского поселения. 

3.10. По итогам оценки результативности формируется заключение: 
о значимости вклада налоговых расходов в достижение соответствующих показателей (индикаторов); 

о наличии (отсутствии) более результативных (менее затратных) альтернативных механизмов достижения 
поставленных целей и задач. 

3.11. По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов куратор налогового расхода 
формулирует общий вывод о степени их эффективности и рекомендации о целесообразности их дальнейшего 
осуществления. 

Используемые исходные данные, результаты оценки эффективности налоговых расходов и рекомендации по 
результатам такой оценки представляются ежегодно кураторами налоговых расходов в комитет финансов 
Администрации Парфинского муниципального района в срок до 10 августа текущего финансового года. 

3.12. Результаты оценки налоговых расходов учитываются при оценке эффективности муниципальных 

программ в соответствии с Порядком  принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 
муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации Парфинского муниципального района. 

3.13. Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального района обобщает результаты оценки и 
рекомендации по результатам оценки налоговых расходов. 

Результаты оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной, налоговой политики 
Парфинского городского поселения в части целесообразности сохранения (уточнения, отмены) соответствующих 
налоговых расходов в очередном финансовом году и плановом периоде. 

 
Приложение 1 

к Порядку формирования перечня  
налоговых расходов  

Парфинского городского поселения  
и оценки налоговых расходов 

Парфинского городского поселения 
 

Перечень 

информации, включаемой в паспорт налогового 

расхода Парфинского городского поселения 
 

№ п/п Наименование характеристики Источник данных 

1 2 3 

I. Нормативные характеристики налогового расхода (далее - налоговый расход) 

1. Наименование налога, сбора, платежа, по которому предусматривается перечень налоговых расходов 
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№ п/п Наименование характеристики Источник данных 

1 2 3 

налоговый расход 

2. 
Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения 
или иной преференции) 

перечень налоговых расходов 

3. 
Ссылка на положение (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) 
федерального закона, иного нормативного правового акта, 
устанавливающее налоговый расход 

перечень налоговых расходов 

4. Категории получателей налогового расхода перечень налоговых расходов 

5. Условия предоставления налогового расхода перечень налоговых расходов 

6. Целевая категория налогового расхода 
данные куратора налогового 

расхода (далее - данные куратора) 

7. Дата начала действия налогового расхода перечень налоговых расходов 

8. Дата прекращения действия налогового расхода перечень налоговых расходов 

II. Целевые характеристики налогового расхода 

9. Цели предоставления налогового расхода данные куратора 

10. 
Наименование муниципальной программы (непрограммного 
направления деятельности), в рамках которой реализуются цели 
предоставления налогового расхода 

перечень налоговых расходов 

11. 
Наименования структурных элементов муниципальной программы, в 
рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода 

перечень налоговых расходов 

12. 

Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления 

налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы 
и ее структурных элементов 

данные куратора 

13. 
Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей 
предоставления налогового расхода, в том числе показателей 
муниципальной программы и ее структурных элементов 

данные куратора 

14. 

Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) 
достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе 

показателей муниципальной программы, на текущий финансовый год, 
очередной финансовый год и плановый период 

данные куратора 

III. Фискальные характеристики налогового расхода 

15. 
Фактический объем налогового расхода за год, предшествующий 
отчетному финансовому году (тыс. рублей) 

данные главного администратора 
доходов, финансового органа 

16. 

Оценка фактического объема налогового расхода за отчетный 

финансовый год, оценка объема налогового расхода на текущий 
финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. 
рублей) 

данные финансового органа 

17. 
Фактическая численность получателей налогового расхода в году, 
предшествующем отчетному финансовому году (единиц) 

данные главного администратора 
доходов 

18. 
Фактическая численность плательщиков налога, сбора и платежа, по 
которому предусматривается налоговый расход в году, 

предшествующем отчетному финансовому году (единиц) 

данные главного администратора 
доходов 

19. 

Базовый объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для 
уплаты получателями налоговых расходов в консолидированный 
бюджет муниципального района по видам налогов, сборов и платежа за 
шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. 
рублей) 

данные главного администратора 

доходов 

20. 

Объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для уплаты 

получателями соответствующего налогового расхода за шесть лет, 
предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей) 

данные главного администратора 
доходов 

 
Приложение 2 

к Порядку формирования перечня  
налоговых расходов  

Парфинского городского поселения  

и оценки налоговых расходов 
Парфинского городского поселения 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов Парфинского городского поселения 

 

№
 

п
/
п 

Наимен
ование 
налогов

ого 
расхода 

Правовой акт, 
устанавливающий 
налоговый расход 

Наимен
ование 
налога 

Целевая 
категори

я 
налогово

го 
расхода 

(стимули
рующая, 
социальн

ая) 

Условия 
предост
авления 
налогов

ого 
расхода 

Налогопла
тельщики 
налоговог
о расхода 
(физическ
ие лица, 

индивидуа
льные 

предприни
матели, 

Дата 
начал

а 
дейст
вия 

налог

ового 
расхо

да 

Дата 
прекра
щения 
налого
вого 

расход

а 

Наимен
ование 
муници
пальной 
програм

мы 

Парфин
ского 

городск
ого 

Курат
ор 

налог
ового 
расхо

да 

Наимен
ование 

но
ме

р 

да
та 
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юридичес
кие лица) 

поселен
ия а 

также 
направл

ений 
деятель
ности, 

не 
входящ

их в 
муници
пальные 
програм

мы 
Парфин

ского 
городск

ого 
поселен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 
Приложение 3 

к Порядку формирования перечня  
налоговых расходов  

Парфинского городского поселения  
и оценки налоговых расходов 

Парфинского городского поселения 

 

РЕЕСТР 

налоговых расходов Парфинского городского поселения по состоянию на 1 января ___ года 
 

N
 

п
/
п 

Наименов
ание 

категории 
налогопла
тельщико

в - 
получател

ей 
налоговы

х  

расходов 

Кура
тор 

нало
говог

о 
расх
ода 

Правовой акт, 
устанавливаю

щий 
налоговый 

расход 

Характеристика налогового расхода 

налогопл
ательщик

и - 
получате

ли 
налоговы

х  
расходов 
индивиду

альные 

предприн
иматели, 
юридиче
ские лица 

вид 
нало
говог

о 
расх
ода 

целе
вая 

катег
ория 

нало
говог

о 
расх
ода  

цель 
нало
говог

о 
расх
ода  

уров
ень 

нало

говог
о 

расх
ода 

услови
я 

предос
тавлен

ия 
налого

вого 
расход

а 

дата 
нача
ла 

дейс
твия 
нало
говог

о  

срок 
дейс
твия 
нало
говог

о 
расх

ода  

дата 
прекр
ащени

я 
дейст
вия 

налог
ового 

расхо
да  

количеств
о 

налогопла
тельщико

в, 

пользующ
ихся 

налоговы
м 

расходом 
 (ед.) 

наиме
нован

ие 

но
ме
р 

д
ат
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 ___________________(Наименование налога) 

1
. 

               

2
. 

и т.д.               

 
Продолжение таблицы 
 

№ 
п/п 

Оценка эффективности налогового расхода 

сумма 
налоговых 
расходов 

(тыс. руб.) 

налоговые поступления в 
консолидированный бюджет Парфинского 

муниципального района от 
налогоплательщиков, пользующихся 

налоговым расходом по видам налогов, 
всего (тыс. руб.) 

в том числе 

налог на 
доходы 

физических 
лиц 

налог, взимаемый в связи 
с применением 

упрощенной системы 
налогообложения 

земельный 

налог 

1 17 18 19 20 21 
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Приложение 4 
к Порядку формирования перечня  

налоговых расходов  
Парфинского городского поселения  

и оценки налоговых расходов  
Парфинского городского поселения 

 

МЕТОДИКА 

оценки эффективности налоговых расходов в Парфинском городском поселении 

 

1. Оценка эффективности стимулирующих налоговых расходов Парфинского городского поселения 
1.1. Оценка эффективности стимулирующих налоговых расходов по налогу на имущество физических лиц и 

земельному налогу проводится в отношении каждой категории предоставленных стимулирующих налоговых расходов 
на основании коэффициентов бюджетной, экономической и социальной эффективности. 

1.2. Бюджетная эффективность стимулирующих налоговых расходов рассчитывается как среднее значение 

ежегодных коэффициентов бюджетной эффективности стимулирующего налогового расхода (Кбэi) за 2 года, 
предшествующих отчетному году, по следующей формуле: 

 

 

 

Кбэ - коэффициент бюджетной эффективности стимулирующего налогового расхода; 

t = 1...n - период расчета ежегодных коэффициентов бюджетной эффективности стимулирующего 
налогового расхода. 

 
Кбэi рассчитывается как отношение объема прироста налоговых поступлений в бюджет Парфинского 

городского поселения за отчетный год "n" по сравнению с периодами "n - 1" и "n - 2" к сумме потерь бюджета 
Парфинского городского поселения от предоставления налогового расхода за отчетный год "n" по сравнению с 
периодами "n - 1" и "n - 2". 

При значении Кбэ>= 1 стимулирующие налоговые расходы имеют положительную бюджетную эффективность. 
При значении Кбэ< 1 стимулирующие налоговые расходы имеют отрицательную бюджетную эффективность. 
Экономическая эффективность стимулирующих налоговых расходов оценивается на основании динамики 

следующих показателей финансово-хозяйственной деятельности плательщиков, получающих налоговые льготы в 
отчетном году, на значение которых оказывает влияние стимулирующий налоговый расход: 

выручка от реализации товаров, выполненных работ, оказанных услуг; 
сумма капитальных вложений (инвестиции в основной капитал); 
среднегодовая стоимость основных средств. 
1.3. Экономическая эффективность стимулирующего налогового расхода рассчитывается как среднее значение 

ежегодных коэффициентов экономической эффективности стимулирующего налогового расхода (Кээi) за 2 года, 
предшествующих отчетному году, по следующей формуле: 

 

 

 

Кээ - коэффициент экономической эффективности стимулирующего налогового расхода; 

t = 1...n - период расчета ежегодных коэффициентов экономической эффективности стимулирующего налогового 
расхода. 

 
Кээi рассчитывается как отношение количества показателей, по которым произошел рост, и (или) показателей, 

значение которых осталось на прежнем уровне, за отчетный год "n" по сравнению с периодами "n - 1" и "n - 2" к 
количеству показателей, по которым произошло снижение за отчетный год "n" по сравнению с периодами "n - 1" и "n - 
2". 

При значении Кээ>= 1,25 стимулирующие налоговые расходы имеют положительную экономическую 
эффективность. 

При значении Кээ< 1,25 стимулирующие налоговые расходы имеют отрицательную экономическую 
эффективность. 

1.4. Социальная эффективность стимулирующих налоговых расходов оценивается на основании динамики 

следующих показателей деятельности плательщиков, получающих налоговые льготы в отчетном году, на значение 
которых оказывает влияние стимулирующий налоговый расход: 

среднесписочная численность работников; 
среднемесячная заработная плата работников списочного состава; 
затраты на улучшение условий и охраны труда. 

:где,
n

)(К
К

n

1t бэ

бэ
i 

:где,
n

)(К
К

n

1t ээ

ээ
i 
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Социальная эффективность стимулирующего налогового расхода рассчитывается как среднее значение 
ежегодных коэффициентов социальной эффективности стимулирующего налогового расхода (Ксэi) за 2 года, 
предшествующих отчетному году, по следующей формуле: 

 

 

 

Ксэ - коэффициент социальной эффективности стимулирующего налогового расхода; 

t = 1...n - период расчета ежегодных коэффициентов социальной эффективности стимулирующего налогового 
расхода. 

 
Ксэi рассчитывается как отношение количества показателей, по которым произошел рост, и (или) показателей, 

значение которых осталось на прежнем уровне, за отчетный год "n" по сравнению с периодами "n - 1" и "n - 2" к 
количеству показателей, по которым произошло снижение за отчетный год "n" по сравнению с периодами "n - 1" и "n - 
2". 

При значении Ксэ>= 1,25 стимулирующие налоговые расходы имеют положительную социальную 

эффективность. 
При значении Ксэ< 1,25 стимулирующие налоговые расходы имеют отрицательную социальную 

эффективность. 
1.5. В случае ограниченного доступа к информации, необходимой для оценки социальной и экономической 

эффективности стимулирующих налоговых расходов, согласно положениям Налогового кодекса Российской Федерации 
о налоговой тайне, а также при отсутствии возможности идентифицировать круг получателей стимулирующих 
налоговых расходов рассчитывается только бюджетная эффективность. 

1.6. Стимулирующий налоговый расход по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу 

признается эффективным, если два из трех критериев оценки имеют положительную эффективность. 

2. Оценка эффективности социальных налоговых расходов Парфинского городского поселения 
2.1. Оценка эффективности социальных налоговых расходов проводится в отношении каждой категории 

предоставленных социальных налоговых расходов. 
Социальные налоговые расходы, цели которых соответствуют целям социально-экономической политики 

Парфинского городского поселения, отнесенным к одной муниципальной программе Парфинского городского 
поселения, относятся к программным социальным налоговым расходам. 

Социальные налоговые расходы, цели которых соответствуют целям социально-экономического развития 
Парфинского городского поселения, отнесенным к разным муниципальным  программ Парфинского городского 

поселения, относятся к нераспределенным социальным налоговым расходам. 
Социальные налоговые расходы, цели которых не соответствуют целям социально-экономического развития 

Парфинского городского поселения, отнесенным к муниципальным программам Парфинского городского поселения, 
относятся к непрограммным социальным налоговым расходам. 

Конечной целью социальных налоговых расходов является обеспечение социальной защиты (поддержки) 
населения. 

Социальный налоговый расход считается целесообразным в случае соответствия критериям, указанным в 
подпункте 3.4 пункта 3 настоящего Порядка. В случае несоответствия хотя бы одному из критериев, указанных в 

подпункте 3.4 пункта 3 настоящего Порядка, куратору налогового расхода надлежит представить в комитет финансов 
Администрации муниципального района предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков. 

2.2. Оценка результативности социальных налоговых расходов производится на основании влияния 
социального налогового расхода и (или) критерия результативности на результаты реализации соответствующей 
муниципальной программы Парфинского городского поселения (ее подпрограмм) либо достижение целей социально-
экономической политики Парфинского городского поселения, не отнесенных к муниципальным программам 
Парфинского городского поселения (для непрограммных и (или) нераспределенных социальных налоговых расходов). 

В качестве критерия результативности определяется не менее одного показателя (индикатора), 

устанавливаемого куратором, на значение которого оказывает влияние рассматриваемый социальный налоговый расход, 
непосредственным образом связанный с ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной программы 
Парфинского городского поселения (ее подпрограмм) либо результатами достижения целей, определенных при 
предоставлении социального налогового расхода (для непрограммных и (или) нераспределенных социальных налоговых 
расходов). 

При условии если социальный налоговый расход целесообразен и результативен, социальный налоговый 
расход является эффективным. При невыполнении одного из приведенных условий социальный налоговый расход 
признается неэффективным. 

 
________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 26.08.2022 № 723 
р.п. Парфино 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

 

:где,
n

)(К
К

n

1t сэ

сэ
i 
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реконструкции объектов капитального строительства 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденными решением Совета 
депутатов Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, решением Думы Парфинского муниципального 
района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений 
Парфинского муниципального района», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 19.08.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома на земельном 
участке с кадастровым номером 53:13:0111902:235, площадью 1101 кв. м, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, ул. 
Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в части отклонения 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

от северо-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 
53:13:0111902:234) до планируемой застройки 1,7 м. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района 

«О результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

26 августа 2022 года 

 

Наименование рассматриваемого вопроса: 
Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства индивидуального жилого дома 
на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0111902:235, площадью 1101 кв.м, по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Юрьево, 
ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами». 

Основания проведения публичных слушаний: 
Постановление Администрации муниципального района от 27.07.2022 № 627 «О назначении проведения 

публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», а также заявление Качанова В.Н. 

Информация о проведении публичных слушаний: 
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» от 28.07.2022 № 25 и размещена на официальном сайте Администрации Парфинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «парфинский-район.рф». 

Сведения о проведении публичных слушаний: 
Публичные слушания состоялись 19 августа 2022 года в Администрации Парфинского муниципального района 

по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: 
1. Считать состоявшимися публичные слушанья по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 
2. Рекомендовать Главе муниципального района предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для строительства 
индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 53:13:0111902:235, площадью 1101 кв. м, 
по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,  Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское 
поселение, д. Юрьево, ул. Набережная, земельный участок 6а, в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами» в части отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства: 

от северо-восточной стороны земельного участка (смежной с земельным участком с кадастровым номером 
53:13:0111902:234) до планируемой застройки 1,7 м. 

 

Председатель комиссии 

Первый заместитель Главы 

администрации муниципального района                         В.В. Дементьев 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист  отдела архитектуры 

и муниципального контроля 

Администрации  муниципального района                    Я.Р. Орлова 
 

________________________________________________________ 
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АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 25.08.2022 № 315-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечни расходов, на 

финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета 

Парфинского муниципального района 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на 2022-2024 годы 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Парфинского 
муниципального района от 26.02.2016 № 117 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям:  

1. Внести изменения в перечни расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление 
целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на 2022-2024 годы, утвержденные распоряжением Администрации муниципального района от 12.01.2022 
№ 6-рз: 

1.1. изложить Приложения № 2, 7, 8 к распоряжению в новой прилагаемой редакции; 
1.2. дополнить перечни Приложением № 12 в прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

 

Приложение № 2  
к распоряжению Администрации  

муниципального района 
от 25.08.2022 № 315-рг  

 
Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2022 год 
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя школа п. Пола» 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
 руб. 

 

в том числе за счет 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета  
муниципального 

района 

1. 

Обеспечение 
общеобразовательных 
организаций учебниками и 

учебными пособиями 

774 07 02 06 1 03 
70500 622 

221700,00 0,00 221700,00 0,00 

2. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 02 06 3 01 
72120 622 

41904,00 0,00 41904,00 0,00 

3. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 02 06 3 01 
S2120 622 

8644,00 0,00 0,00 8644,00 

4. 
Обеспечение средствами 
пожаротушения и средствами 
защиты органов дыхания 

774 07 01 06 3 01 
72120 622 

9600,00 0,00 9600,00 0,00 

5. 
Обеспечение средствами 
пожаротушения и средствами 
защиты органов дыхания 

774 07 01 06 3 01 
S2120 622 

2400,00 0,00 0,00 2400,00 

6. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 01 06 3 01 
72120 622 

2800,00 0,00 2800,00 0,00 

7. 
Другие мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

774 07 01 06 3 01 
S2120 622 

700,00 0,00 0,00 700,00 

8. 

Приобретение основных 

средств в организациях 
системы образования 

774 07 02 06 1 01 
23110 622 

99000,00 0,00 0,00 99000,00 

 Итого:  386748,00 0,00 276004,00 110744,00 

 
Приложение № 7  

к распоряжению Администрации  
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муниципального района 
от 25.08.2022 № 315-рг  

 
Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2022 год  
Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр»  

Парфинского муниципального района 

 

№ 
п/п 

Наименование 

Код по 
классификации 

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 
муниципального 

района 

1. 
Установка тревожной 
сигнализации 

603 08 01 07 2 
02 23440 612 

24000,00 0,00 0,00 24000,00 

2. 
Укрепление материально-
технической базы 

603 08 01 07 1 
02 23110 612 

124968,77 0,00 0,00 124968,77 

3. 

Обучение специалистов по 
программам высшего 
профессионального 
образования и повышения 

квалификации специалистов 
муниципальных учреждений, 
осуществляющих деятельность 
в сфере культуры и 
дополнительного образования 
детей 

603 08 01 07 2 
03 23110 612 

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 

4. 

Проведение капитальных 
ремонтов зданий 

муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного 
образования детей 

603 08 01 07 1 
02 23110 612 

103000,00 0,00 0,00 103000,00 

5. 

Реализация мероприятий 
муниципальных проектов, в 
рамках кластера 
«Старорусский» 

603 08 01 07 1 
02 72360 622 

50000,00 0,00 50000,00 0,00 

 Итого:  306468,77 0,00 50000,00 256468,77 

 
Приложение № 8  

к распоряжению Администрации  
муниципального района 
от 25.08.2022 № 315-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется  
предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2022 год  

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система 
Парфинского муниципального района» 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 

бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

бюджета 

муниципального 
района 

1. 

Проведение капитальных 
ремонтов зданий 
муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного 
образования детей 

603 0801 07 1 
02 23110 612 

335185,60 0,00 0,00 335185,60 

2. 
Укрепление материально-
технической базы 

603 0801 07 1 
02 23110 612 

52600,00 0,00 0,00 52600,00 

3. 

Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений 

603 0801 07 1 
А2 55196 612 

104134,12 100000,00 3092,78 1041,34 

4. 

Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских 
поселений 

603 0801 07 1 
А2 55195 612 

52067,06 50000,00 1546,39 520,67 

5. 

Комплектование книжных 
фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 
муниципальных образований  

603 0801 07 1 

02 L5191 612 
67888,89 54440,10 12796,90 678,89 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 авгутса 2022 года №29 

 

13 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет: 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета 
муниципального 

района 

6. 
Создание модельной 

муниципальной библиотеки 

603 0801 07 1 

А1 54541 612 
5000000,00 5000000,00 0,00 0 

7. 
Обучение ответственных лиц 
вопросам охраны труда, ГО и 
ЧС, техники безопасности 

603 0801 07 2 
03 23440 612 

1500,00 0,00 0,00 1500,00 

8. 

Проведение текущих 
ремонтов зданий 
муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного 
образования детей 

603 0801 07 1 
02 23110 612 

52908,73 0,00 0,00 52908,73 

9. 

Обучение специалистов по 
программам высшего 
профессионального 
образования и повышения 
квалификации специалистов 
муниципальных учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в сфере 
культуры и дополнительного 
образования детей 

603 0801 07 1 
03 23110 612 

4500,00 0,00 0,00 4500,00 

 Итого:  5670784,40 5204440,10 17409,07 448935,23 

 
Приложение № 12 

к распоряжению Администрации  
муниципального района 
от 25.08.2022 № 315-рг  

 
Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется 

предоставление целевой субсидии из бюджета Парфинского муниципального района на 2022 год 
Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр детского творчества» п. Парфино 

 

№ 
п/п 

Наименование Код по  
классификации  

расходов 
бюджета 

Сумма, 
руб. 

 

в том числе за счет 

федерального 
бюджета 

областного 
бюджета 

бюджета  
муниципального 

района 

1. Реализация мероприятий 
муниципальных проектов, в 

рамках кластера 
«Старорусский» 

774 07 03 06 1 01 

72360 622 
50000,00 0,00 50000,00 0,00 

 Итого:  50000,00 0,00 50000,00 0,00 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
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